
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 

e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

  

 
All’Albo Online       

    All’Amministrazione trasparente 
Ai candidati  
Al sito web                            

Agli atti 
 
 
 

OGGETTO: decreto di rettifica avviso in autotutela selezione mentoring e supporto disciplinare prot.13374  

del 18/10/2024 per progetto PNRR -  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica. 

 
azione Codice identificativo progetto Titolo Importo autorizzato 

 

Azione 1 
 

M4C1I1.4-2022-981-P- 
 

Azioni di prevenzione e contrasto 
 

 12042 alla dispersione scolastica € 83.600,29 

Investimento 
   

1.4 PNRR    

 

CUP: I44D22003840006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n.13374 del 18/10/2024 per la selezione di esperti in mentoring e supporto 
disciplinare per il progetto dispersione scolastica DM 170/2022 inserito nell’ambito  del piano nazionale di 
ripresa e resilienza PNRR; 
VISTO il D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi al personale interno e esterno;  
VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 
H) del D.I. n. 129/2018;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.  
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione del Ministero dell’Istruzione, note prot. 34815 del 2 agosto 2017 
“Attività di formazione – chiarimenti sulla selezione degli esperti,” prot. 37407 del 21 novembre 2017 
“Manuale per la selezione di tutor ed esperti”, le linee guida «Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali Europei” del 9 ottobre 2020. 

Il Ministero dell’Istruzione, che supporta le scuole nello svolgimento delle varie attività, ha pubblicato anche il 
Quaderno MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”. 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013671 - 23/10/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 

e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

  

VISTO l’articolo 53 del D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 165, “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”. 
Prevede che le Pubbliche Amministrazioni non possano conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e nei doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da leggi o altre fonti 
normative. Ovviamente occorra che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) INVESTIMENTO 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica;  
VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di riparto delle risorse per 
le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1  – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” che attribuisce all’Istituto € 
83.600,29; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che per un mero errore materiale nell’avviso all’art. 8 “Attribuzione incarico-durata” 
è stato riportato erroneamente il limite massimo di ore effettuabili dal singolo candidato in numero di 30 ore, 
tale limite massimo apparteneva al precedente avviso di selezione di mentoring; 
RITENUTO opportuno avvalersi del potere di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione per la tutela dell’interesse pubblico ai sensi dell’art. 97 della costituzione italiana; 
VISTA la legge 241/1990 e ss. mm. ii 
 

DECRETA 
 

la rettifica in autotutela dell’art. 8  Attribuzione incarico-durata” dell’avviso ad evidenza pubblica  

n° prot. 13374 del 18 ottobre 2024 relativo alla selezione per titoli comparativi della figura professionale 

esperto mentoring e supporto disciplinare l progetto PNRR dispersione scolastica: 

 
 

Articolo 8 - ATTRIBUZIONE INCARICO – DURATA 

viene modificato come segue: 

 

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite provvedimento di lettera di incarico secondo 

la normativa vigente. L’incarico/contratto sarà stipulato anche in presenza di un solo curriculum rispondente 

alle esigenze progettuali. 

Le ore di incarico verranno ripartite in base alle candidature che arriveranno e che dovranno soddisfare il 

fabbisogno per il raggiungimento del Target di progetto 

La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato. 

Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora il 

collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la 

prestazione nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso in relazione allo stato di avanzamento 

della prestazione 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013671 - 23/10/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 

e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

 
 

  

 

La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative della 

Istituzione scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Azione in questione. 

Il presente atto viene pubblicato in albo online e nell’area futura del sito web relativa al progetto dispersione 

scolastica 

I 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Bizzoni 
 
        Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.  
           L’originale è conservato agli Atti digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013671 - 23/10/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2024-10-23T16:22:48+0200
	MARCO BIZZONI




